
事 務 連 絡 

令和 5 年 5 月 10 日 

 

つくばみらい市立中学校 保護者 各位  

 

 

つくばみらい市教育委員会学校総務課 

 

 

公立中学校に通学する生徒の自転車損害賠償保険について 

 

本市の教育行政につきましては、日頃からご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。 

さて、標題の件につきまして、近年、自転車利用の増加に伴い、自転車が加害者と  

なる事故（自転車対自転車、自転車対歩行者）が増えており、高額の賠償金の支払いを  

命じられる事例があることから、生徒の皆さんが、安心して学校へ通えるよう、前年度

に引き続き、自転車損害賠償保険の加入に係る費用を市が負担いたします。 

つきましては、保険会社が作成いたしました、詳細な加入内容について記載された 

リーフレットを送付いたしますので、内容等について添付資料をご覧ください。 

なお、事故発生時の際には、「あんしん２４受付センター 0120-985-024」にて受付 

いたしますので、お問い合わせ願います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お問い合わせ 

〒３００－２３９５ 

つくばみらい市福田 195 番地 

つくばみらい市教育委員会学校総務課 

TEL：０２９７－５８－２１１１（内線７１０７） 

FAX：０２９７－５８－５７１１ 


